



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

98	Figura luminosa em forma de roda com fractales, medindo entre: mínimo 3,45m de diâmetro / máximo 3,55m de diâmetro, produzida em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contendo hastes com 1 metro de comprimento e 2 metros de comprimento, sendo cada haste contornada com mangueira de LED luminosa 13mm de diâmetro, na cor branco morno, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Na ponta de cada haste terá 1 fractale com 0,50 centímetros, totalizando 6 fractales, o contorno de cada figura será em mangueira de LED luminosa 13mm de diâmetro, na cor branco morno, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Aplicação de 1 strobo em cada fractale com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V - 120W. A figura luminosa será fixada em um Poste de 3 metros com 2/5 polegadas. (A serem instaladas 10 unidades de figuras na praça do Capivari).	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
99	Painel luminoso tridimensional com desenho em forma de haste com estrela e arabescos, medindo entre: mínimo: 1,25m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 1,35m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado 04 metros de mangueira de LED na cor branca 13mm de diâmetro, com 64 LEDs por metro. Com aparelho sequencial que aciona aproximadamente 30% dos LEDs de cada mangueira, proporcionando um efeito de movimento. Para o funcionamento correto do movimento, é necessário que as mangueiras de LED snowfall sejam conectadas a 1 transformador de 220v corrente alternada para 24v corrente alternada, com capacidade proporcional a necessidade. Aplicação de strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. Potência da figura: 50W cada. (A serem instaladas na praça do Capivari).	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
100	Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos, medindo entre: mínimo: 2,00m de altura x 0,80m de largura / máximo: 2,10m de altura x 0,90m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V - 150W. (A serem instaladas nos postes da praça do Capivari).	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO ESTADO DE SÃO PAULO

101	Chafariz de luz estilizado, medindo entre: mínimo: 3,00m de altura x 4,00m de diâmetro x 4,00m de diâmetro / máximo: m de altura x 4,50m de diâmetro x 0,30m de altura, formado por curvas altas e curvas baixas de metalon 20mm x 20mm, base de sustentação das curvas altas produzida em metalon 20mm x 20mm, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa de led branco quente, em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 leds por metro e estrobilhos na tensão de 220v, mangueira de led na cor branca 13mm de diâmetro, com 65 leds por metro, vem com aparelho sequencial que aciona aproximadamente 30% dos leds em cada mangueira, proporcionando um efeito de movimento e cascatas de micro lâmpadas cristal medindo aproximadamente 0,60m de queda, fio elétrico branco 2 x 0,5mm². Para que o efeito de movimento seja acionado, é necessário que as mangueiras de led snow fall sejam conectadas a 2 transformadores de 220v corrente alternada para 24v corrente alternada, com capacidade proporcional a necessidade. Acima do chafariz deverá ter efeito estilizado imitando água jorrando, também com aplicação de mangueira luminosa de led branco frio, em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 leds por metro na tensão de 220v, mangueira de led na cor branca 13mm de diâmetro, com 65 leds por metro, vem com aparelho sequencial que aciona aproximadamente 30% dos leds em cada mangueira, proporcionando um efeito de movimento e cascatas de micro lâmpadas cristal medindo aproximadamente 0,60m de queda, fio elétrico branco 2 x 0,5mm². Para que o efeito de movimento seja acionado, é necessário que as mangueiras de led snow fall sejam conectadas a 2 transformadores de 220v corrente alternada para 24v corrente alternada, com capacidade proporcional a necessidade. Tensão de 220v. Potência da figura: 1200w. (A ser instalado na praça do Capivari)	1	R\$ 3.345,50	R\$ 3.345,50
102	Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de arabescos, medindo entre: mínimo: 2,00m de altura x 0,80m de largura / máximo: 2,10m de altura x 90m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. (A serem instaladas nos postes da praça do Capivari).	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
103	Cordões 100 leds, com estrobilhos (80 fixos e 20 estrobilhos), com fiação resistente, revestimento na cor cristal, diâmetro 2,0 mm com 4 vias, com o mínimo de 07 fios elétricos de 0.10mm, uso externo, resistentes a chuva, com resina na base dos leds e sendo totalmente a prova d'água, 220v e 2 vias, extensão 10 mts, tomada m/f com anel de vedação emborrachado e rabicho para ligação, capacidade para união de até 5 cordões, potência 5 watts, cor do led branco quente e estrobilho cor branca. Fonte retificadora ip-65 retangular blindada, medidas cla 6,2 x 3,3 x 2,5 cm. Armazenados em embalagem de papelão com a identificação do produto: cor do led e Fiação. (A ser enrolados desde o chão até o início da folhagem em todos os plátanos em volta da praça do Capivari) *no mínimo 10 conjuntos por arvore'	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

104	Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrelas e raios, medindo entre: mínimo: 3,50m de altura x 4,00m de largura / máximo: 3,80m de altura x 4,50m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 20,00mm x 20,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor branco quente transparente, em pvc flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. e aplicação de tela de silicone para o efeito de brilho será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220v. Potência da figura: 1600w	1	R\$ 2.100,22	R\$ 2.100,22
105	Locomotiva, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores dourado, bordô e verde musgo, medindo entre: mínimo: 2,80 m de altura x 2,05m de largura x 5,95m de profundidade / máximo: 2,90m de altura x 2,15m de largura x 6,05m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. (A ser instalada em Capivari).	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
106	Vagão aberto (usado normalmente para integrar à locomotiva), não acompanha decorações. Tridimensional, pintura na cor dourado, medindo entre: mínimo: 0,95 m de altura x 1,70m de largura x 2,15m de profundidade / máximo: 1,05m de altura x 1,80m de largura x 2,25m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. (A ser instalado em Capivari).	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
107	Vagão aberto (usado normalmente para integrar à locomotiva), não acompanha decorações. Tridimensional, pintura na cor dourado, medindo entre: mínimo: 0,95 m de altura x 1,70m de largura x 2,15m de profundidade / máximo: 1,05m de altura x 1,80m de largura x 2,25m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. (A ser instalado em Capivari).	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

108	Porta retrato gigante luminoso tridimensional com desenho em forma de uma caixa de presente com Gorro de Papai Noel, medindo entre: mínimo: 3,20m de altura x 1,95m de largura / máximo: 3,55m de altura x 2,25m de largura, produzido em metalon 20,00mm x 20,00mm e 15,00mm x 15,00mm com 1,20mm de parede, barra chata 1/8 x 3/8 de polegada, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura com mangueira luminosa, em pvc extrusado transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 lâmpadas incandescentes por lâmpadas por metro e preenchimento total da peça com lâmpadas de led nas cores branco quente e strbinho, fio elétrico 2 x 0,5mm² na tensão de 220v preenchimento com tela de silicone trançada na cor transparente com aplicação de Cordões 100 leds, com estrobilhos (80 fixos e 20 estrobilhos), com fiação resistente, revestimento na cor cristal, diâmetro 2,0 mm com 4 vias, com o mínimo de 07 fios elétricos de 0.10mm, uso externo, resistentes a chuva, com resina na base dos leds e sendo totalmente a prova d'água, 220v e 2 vias, extensão 10 mts, tomada m/f com anel de vedação emborrachado e rabicho para ligação, capacidade para união de até 5 cordões, potência 5 watts, cor do led branco quente e estrobilho cor branca. Fonte retificadora ip-65 retangular blindada, medidas cla 6,2 x 3,3 x 2,5 cm. Armazenados em embalagem de papelão com a identificação do produto: cor do led e Fiação. (a ser instalado na praça do Capivari)	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
109	Arvore de natal tridimensional com acento com desenho em pinheiro, medindo entre: mínimo: 2,50m de altura x 2,00 m de largura / máximo: 2,90m de altura x 2,25m de largura, produzido em metalon 20,00mm x 20,00mm e 15,00mm x 15,00mm com 1,20mm de parede, barra chata 1/8 x 3/8 de polegada, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura com mangueira luminosa, em pvc extrusado transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 lâmpadas incandescentes por lâmpadas por metro e preenchimento total da peça com lâmpadas de led nas cores branco quente e strbinho, fio elétrico 2 x 0,5mm² na tensão de 220v preenchimento com tela de silicone trançada na cor transparente com aplicação de Cordões 100 leds, com estrobilhos (80 fixos e 20 estrobilhos), com fiação resistente, revestimento na cor cristal, diâmetro 2,0 mm com 4 vias, com o mínimo de 07 fios elétricos de 0.10mm, uso externo, resistentes a chuva, com resina na base dos leds e sendo totalmente a prova d'água, 220v e 2 vias, extensão 10 mts, tomada m/f com anel de vedação emborrachado e rabicho para ligação, capacidade para união de até 5 cordões, potência 5 watts, cor do led branco quente e estrobilho cor branca. Fonte retificadora ip-65 retangular blindada, medidas cla 6,2 x 3,3 x 2,5 cm. Armazenados em embalagem de papelão com a identificação do produto: cor do led e Fiação. (A ser instalado na praça do Capivari)	1	R\$ 3.478,00	R\$ 3.478,00



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

110	Anjo tocando corneta aramado, tridimensional, produzido com arames de alumínio, pintura em epóxi na cor branca, aplicação de conjuntos de LED branco frio, fio branco (espessura do fio: 2x0,5mm ²). Medida do anjo entre: mínimo: 2,85m de altura x 1,00m de largura x 1,30m de comprimento / máximo: 3,00m de altura x 1,10m de comprimento x 1,40m de comprimento. Corneta produzida em alumínio com pintura dourada medindo entre mínimo: 2,30m de comprimento x 0,38m de diâmetro / máximo: 2,40m de comprimento x 0,48m de diâmetro. Acompanha refletor de 220V - 100W cada. (A serem instalados ao redor da árvore de 15 metros no Capivari).	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
111	Instalação de Holofotes 50 Wats 220 Volts	38	R\$ 85,00	R\$ 3.230,00
	Instalação 24 vigas de 11x5 com 3,50 metros	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
	08 vigas de 1x5 com 4,50 metros	8	R\$ 43,70	R\$ 349,60
	Correção do Piso do Gazebo para instalação dos presépios	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
	Instalação de 73 metros de forro de Pinus	73	R\$ 45,00	R\$ 3.285,00
	Instalação de faixa de 10 metros de sape	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
	Pintura com vernir cabamentos em lixamento	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
	Desmontagem e armazenamento	1	R\$ 1.442,84	R\$ 1.442,84



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

112	Caminhão truck ou similar com tração 4X2, movido a diesel com 4 cilindros, potência mínima de 156 cv, direção hidráulica, câmbio manual de 5 marchas e 1 de ré, peso bruto de no mínimo 7.000kg, equipado com cesto aéreo articulado, destinada à instalação, manutenção e retirada da infraestrutura elétrica e montagem da decoração natalina, disponível do dia 14/10/2024 até 20/01/2025 com as seguintes características técnicas: Cesto: para uma pessoa, com capacidade de carga de 136 kg ou maior, e caixa para acondicionamento de ferramentas, com isolamento/proteção elétrica para no mínimo 46 kva. Com cesto aéreo isolado com altura de trabalho de no mínimo 13m, altura do solo até a borda da caçamba em máxima elevação de no mínimo 13m, alcance horizontal em relação ao centro de giro em trabalho de no mínimo 7m, distancia da medida de centro a centro das sapatas estabilizado de no mínimo 2.8m. Peso da cesta aérea de no mínimo 1000kg. Giro de 360°. Ou maior, articulação: vertical e horizontal, estabilização através de 4 sapatas acionadas hidraulicamente. Ângulo de abertura dos braços 180°. Com estrutura metálica fixada ao chassi do veículo, para sustentar a cesta aérea. Com garantia de 12 meses sem limite de quilometragem. Com 8hs de treinamento de mecânicos e operadores. Faróis de neblina. 01 porta cone, 01 porta escada, 01 escada de acesso ao cesto, 01 corrimão para acesso a carroceria pela parte traseira. Giroflex em barra instalado na parte superior da cabine, com o acionamento interno. Carroceria operacional de acordo com normas NR12 e NBR16092. Comandos de operação: na base do equipamento e pelo operador no cesto, com parada de emergência, sistema de emergência acionado por botão. Sistema de iluminação do equipamento: com faróis de iluminação para serviços noturnos. Comprimento total do caminhão com o equipamento (cesta aérea): no máximo 6.200mm.	1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
113	Caminhão truck com guindaste, lança, guincho e cesto, características: capacidade de 25.000,00 com total mínimo de 4 (quatro) lanças hidráulicas e mais 3 (três) manuais, totalizando um alcance de 22 metros. Tendo como acessório do guindaste um guincho para 15 toneladas. Disponível do dia 10/2024 até 20/01/2025	1	R\$ 3.375,00	R\$ 3.375,00
114	Veículo, para transporte de itens de decoração natalina do galpão situado em Campos do Jordão para logística de distribuição nos locais de montagem. Carga, tipo caminhão, diesel, categoria leve, equipado com carroceria tipo baú. Capacidade útil até 15.000 kg, dados técnicos: combustível - diesel; - potência líquida mínima não inferior a 156 cv; - torque líquido mínimo não inferior a 56,1 (kgf.m); - dimensões mínimas: 14m de comprimento, 2,6m de largura e 4,4m de altura; - distância entre eixos mínima 4.000 mm; - transmissão 05 (cinco) marchas a frente e 01 (uma) a ré-capacidade tanque combustível mínima 80 l - capacidade de carga útil e carroceria mínimo 5.000 kg. Disponível do dia 14/10/2024 até 20/01/2025.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

115	600 metros de Cabos multiplexado autossustentados em alumínio triplex 2x1x16mm ² +16mm ² -Condutor fase fabricado de alumínio 1350, com encordoamento redondo compactado; descrição condutor fase Nº Fios 7-Rc; Diâmetro condutor (mm) 4,70; Espessura Isolação (mm) 1,20; -Condutor neutro de alumínio 1350 H19 com encordoamento redondo, não isolado; descrição condutor Neutro – CA, Nº Fios x diâmetro (mm) 7 x 1,70; Diâmetro Condutor (mm) 5,10; Carga Ruptura (daN) 300. -Cabo Completo Diâmetro Externo(mm) 14,1; Massa Aprox. (Kg/km) 182; Resistência Elétrica C.C (ohm/km)1,91. Isolação camada extrudada de polietileno reticulado XLPE para classe térmica de 90°C colorido para tensões até 0,6/1kV.	600	R\$ 6,10	3.660,00
116	Rele Fotoelétrico Para Comando De Iluminação Pública Rm-74n, Corrente Alternada Tensão 220 Vca, Corrente Máxima 10 A E Frequência 50/60 Hz, Com Tampa Em Polipropileno Estabilizado Contra Raios Uv Cor Cinza Fixada Através De Três Parafusos Em Uma Base De Polipropileno Estabilizado. Fotoresistor Encapsulado Em Resina. Visor De Acrílico Com Area De Captação Solar 872 Mm ² . Contatos Elétricos Em Latão Estanhado E De Acordo Com Nbr 5123. No Circuito Elétrico Possui Supressor De Transientes Com Elementos Atenuador De Corrente Subsequente Para Proteção De Carga E Rede Elétrica De 3ka/6kv Através De Varistor De Disco. A Vedação Entre Rele E Tomada E Através De Uma Junta De Etilprodieno Colada Na Base. Os Contatos Internos Do Tipo Móvel E Fixo Devem Ter Características De Amortecimento E O Conjunto Bobina, Martelo E Núcleo Ferromagnético Possuir Impedância De 6,5 K. O Rele Fotoelétrico Devera Ligar Uma Carga De 1800 Va Nos Níveis De Iluminação Entre 3 E 20 Lux E Desliga-La No Máximo 80 Lux. Possui Também Dispositivo Mecânico De Calibração Do Ajuste Liga/Desliga Com Sensibilidade Espectral Entre 65% E 35% Do Nível De Corrente Da Fotoresistor. Temperatura De Operação -5° C A +5° C, Rigidez Dielétrica 2500 V E Grau De Proteção Ip-54. Dimensões: Altura 56 Mm, Diâmetro Externo 85 Mm N.A (Normalmente Aberta)	120	R\$ 8,24	R\$ 988,80
117	500 Conector Perfurante CDP 70 Conector em polímero resistente a intempéries e a raios U.V. Contatos em cobre estanhado, possui porca fusível para garantir uma perfeita aplicação. Possui borrachas elastoméricas, tornando o conector estanque. condutor tronco – 10 a 95mm ² , condutor derivação 1,5 a 10mm ² .	500	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
118	30 Fita isolante adesiva antichama, uso até 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m; espessura (mm) 0,19; Teor de Chumbo (ppm) max. 100; Cor Preta; Adesão ao aço (N/cm) 3,6; Adesão ao dorso (N/cm) 3,6; Alongamento (%) 210; Tensão Disruptiva (V) 9.700; Resistência à isolamento (MΩ) ; >1*10 ⁶ ; Resistência à propagação de chama auto extingüível; Classe de Temperatura (°C) 105; deve ser aprovada e certificada conforme os requisitos da Norma Brasileira ABNT NBR NM 60454-3-1 Tipo 9, Classe A.	30	R\$ 7,73	R\$ 231,90
119	500mts Fio paralelo 2x2,5mm ² constituídos por condutores trançados de cobre eletrolítico e isolamento com duas capas de termoplástico anti-chama (pvc) bwf-b, 0,6/1 kv.	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
120	500mts Fio paralelo 2x1,5mm ² constituídos por condutores trançados de cobre eletrolítico e isolamento com duas capas de termoplástico anti-chama (pvc) bwf-b, 0,6/1 kv.	500	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
121	400mts Cabo de cobre pp 3 vias 4mm ² , 0,6x1kv, fornecimento e instalação os condutores destinados à distribuição de luz e força, deverão atender ao que se segue: serão todos do tipo "cabo multipolar", constituídos por condutores trançados de cobre eletrolítico e isolamento com duas capas de termoplástico anti-chama (pvc) bwf-b, 0,6/1 kv.	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

122	500mts Cabo de cobre pp 3 vias 2,5mm ² , 0,6x1kv, fornecimento e instalação os condutores destinados à distribuição de luz e força, deverão atender ao que se segue: serão todos do tipo "cabo multipolar", constituídos por condutores trançados de cobre eletrolítico e isolamento com duas capas de termoplástico anti-chama (pvc) bwf-b, 0,6/1 kv.	400	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
123	20 Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
124	6 Contator de potência 80 A - 2na+2nf	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
125	6 Chave Para Comando Em Grupo De Iluminação Acionada Por Controle Fotoelétrico 220 Volts – Corrente Máxima 2 X 80 Contato Da Chave N A Modelo C-5/D	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
126	35 Conector olhal cabo/haste de 5/8'	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00
127	35 Haste de aterramento de 5/8' x 2,4 m	35	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00
128	Material diversos de apoio	35	47,14	R\$ 1.649,90
129	Técnico responsável ART	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
130	Equipe de montagem, Manutenção e Desmontagem 4 Eletricistas 4 Ajudantes de eletricista com (NR10 - NR35 Atualizados) - 10 Ajudantes Geral.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
131	Equipe de marcenaria /carpintaria, para montagem de cercados decorativos e se segurança para os cenários da decoração natalina em todas as praças	1	R\$ 2.800,05	R\$ 2.800,05
132	Metro linear de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em PVC flexível extrusado transparente com 13mm de diâmetro e 36 lâmpadas incandescente por metro. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada 100m de mangueira, acompanha 05 kits com: rabicho transformador medindo cerca de 1 metro de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em silicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220V. Potência 1600W (Para manutenção de Árvore).	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
133	Metro linear de mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 13,00mm de diâmetro, 02 fios, com 36 LEDs azuis por metro. Os LEDs são dispostos de forma que permite a ampla iluminação independente da posição da mangueira nas peças ou parede. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada 100m e acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de LED, medindo 1 metro de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira e tampa de vedação em silicone. Produto apropriado para uso externo. Tensão de 220V. Potência do produto: 300W. (Para manutenção de Árvore).	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
134	100mts Grama sintética branca para decoração. Unidade de medida: m ² , superfície 100% polietileno, base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7% látex, 60% pu e microfresh, 50.000 pontos por m ² , distância de 5mm entre as carreiras, altura do fio de 13mm e peso de 1,43kg. A grama deverá ser nova, sem utilizações anteriores.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

135	500mts de Grama sintética verde para decoração. Unidade de medida: m², superfície 100% polietileno, base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7% látex, 60% pu e microfres, 50.000 pontos por m², distância de 5mm entre as carreiras, altura do fio de 13mm e peso de 1,43kg. A grama deverá ser nova, sem utilizações anteriores.	500	R\$ 20,00	10.000,00
-----	--	-----	-----------	-----------

Valor total da Proposta: R\$ 349.500,00 (Trezentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais)

CLAUSULA TERCEIRA: DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:

3.1. O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 037/2024.

3.2. A Administração, através Secretaria Requisitante do contrato ou autoridade competente (art. 137, II, da Lei n.º 14.133, de 2021), fiscalizará obrigatoriamente a execução do contrato, a fim de verificar se, no seu desenvolvimento, estão sendo observadas as especificações e demais requisitos nele previstos, reservando-se o direito de rejeitar os fornecimentos dos serviços que, a seu critério, não forem considerados satisfatórios.

CLAUSULA QUARTA: DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

4.1. O prazo de contratação será de 60 (sessenta) dias, a contar da assinatura do contrato, prorrogável conforme artigo 106 da Lei Federal 14.133/2021.

4.2. A obrigação da contratada somente se efetuará mediante a assinatura do contrato, devendo a mesma, por conseguinte, ser cumprida nos precisos termos do Edital, Termo de Referência e do Contrato a que se refere.



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO ESTADO DE SÃO PAULO

CLAUSULA QUINTA: DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado em até **30 (trinta)** dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura. O pagamento será realizado conforme especificado no Termo de Referência, sendo 70% do valor total após a conclusão da montagem e instalação, aferidas pela Secretaria responsável, com todas as estruturas em pleno funcionamento para a inauguração e 30% após a desmontagem, desmobilização e liberação das áreas públicas utilizadas, conforme as orientações técnicas, com todos os materiais adequadamente recolhidos e armazenados.

5.2. As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá em 10 (dez) dias após a data de sua apresentação válida.

5.3. O pagamento será feito mediante crédito em conta corrente bancária, ou através de cheque.

5.4. A licitante vencedora deverá indicar juntamente com a documentação fiscal, o número da conta corrente e a agência do banco em que mantiver tal conta.

5.5. As notas fiscais devem vir com especificações dos respectivos impostos.

CLAUSULA SEXTA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1. São obrigações do contratante:

6.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo CONTRATADO, de acordo com o contrato e seus anexos;

6.1.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

6.1.3. Notificar o CONTRATADO, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;